
Kenmerk: GEM - 1737749/17378

Verkeersbesluit voor het aanduiden van het Meidoornpad als onverplicht fietspad

 

Achtergrond

Het Meidoornpad is een doorgaande fietsverbinding door de wijk De Hond. Het pad is echter onbenoemd,

wat inhoudt dat alle verkeer in principe van het pad gebruik mag maken. Ook is er op veel wegvakken

geen sprake van afsluitingen van het pad door middel van paaltjes. Dat houdt in dat het ook daadwer-

kelijk mogelijk is voor weggebruikers anders dan fietsers en voetgangers het pad te gebruiken. Het is

echter niet wenselijk dat weggebruikers anders dan fietsers en voetgangers van het Meidoornpad gebruik

maken.

 

Oplossing

Door het Meidoornpad aan te wijzen als onverplicht fietspad, wordt het verboden voor weggebruikers

anders dan fietsers en voetgangers het pad te gebruiken.

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN CULEMBORG;

 

Overwegende

 

dat er aanleiding is om verkeersmaatregelen te treffen op het Meidoornpad te Culemborg;

 

dat ingevolge artikel 21 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer moet worden

aangegeven welke van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde

belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit en voorts op welke wijze de belangen tegen elkaar

zijn afgewogen;

 

dat het Meidoornpad is omgeven door erftoegangswegen, als zodanig benoemd in het plan Categori-

sering wegennet Culemborg uit 2001;

 

dat een erftoegangsweg zich in een verblijfsgebied, zoals een woonwijk, bevindt;

 

 

Nr. 56656

STAATSCOURANT 18 oktober

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 56656 18 oktober 20171



dat het snelheidsregime op een erftoegangsweg 30 km/u bedraagt;

 

dat het Meidoornpad een doorgaande fietsroute is;

 

dat het onwenselijk is dat andere weggebruikers dan fietsers en voetgangers van het Meidoornpad

gebruik maken;

 

dat de inritten van de percelen Berkeboom 48 en 50 aan het Meidoornpad gelegen zijn;

 

dat deze inritten per motorvoertuig bereikbaar moeten zijn en blijven;

 

dat met het aanwijzen van het Meidoornpad als onverplicht fietspad ter plaatse wordt beoogd:

de veiligheid op de weg te verzekeren;

weggebruikers en passagiers te beschermen;

de weg in stand te houden en de bruikbaarheid daarvan te waarborgen;

de vrijheid van het verkeer zo veel mogelijk te waarborgen.

 

Dat het Meidoornpad ter plaatse van de genoemde verkeersmaatregel is gelegen binnen de grenzen

van de gemeente Culemborg;

 

gelet op de adviezen van de afdelingen Stadsontwikkeling en Wijkzaken/Planrealisatie van de Gemeente

Culemborg;

 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft

overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Gelderland-

Zuid. Hij bracht een positief advies uit.

 

gelet op het algemeen belang van het verkeer;

 

gelet op artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 waardoor wij bevoegd zijn tot het

nemen van dit verkeersbesluit.

 

BESLUITEN:

 

tot het aanwijzen van het Meidoornpad te Culemborg tussen de aansluitingen Lange Dreef en inrit

Berkeboom 48 en het Meidoornpad te Culemborg tussen de aansluitingen Berkeboom en Eikeboom

als onverplicht fietspad, ter plaatse aangeduid door het aanbrengen van de borden G13 en G14 uit bij-

lage I van het RVV 1990 conform bijbehorende tekening;

Staatscourant 2017 nr. 56656 18 oktober 20172



dit besluit in werking te laten treden de dag na publicatie in de Staatscourant;

dit besluit ter openbare kennis te brengen door publicatie in de Staatscourant, te vinden op

http://www.officielebekendmakingen.nl/ en door vermelding op de gemeentepagina in de Culemborgse

Courant;

belanghebbenden te wijzen op de mogelijkheid van het indienen van bezwaar op grond van de Alge-

mene wet bestuursrecht binnen zes weken waarop de bekendmaking heeft plaatsgevonden in de

Staatscourant.

 

Culemborg, 18 oktober 2017,

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Culemborg

Namens hen

Teamhoofd Planrealisatie

D. Roodhorst

Staatscourant 2017 nr. 56656 18 oktober 20173

http://www.officielebekendmakingen.nl/

